



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Estado de Resultados 31 de julio de 2023 (Valores en RD\$)

### Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	17,277,403,751.82
Venta de Energía No Regulada	308,196,785.34
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	7,907,272,378.79

**Total de Ingresos Ordinarios** **25,492,872,915.95**

### Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	11,688,678,366.29
Compras de Energía Mercado Contrato	17,233,819,638.77
Reliquidaciones de Potencia	468,845,598.81

**Total Costos de Ventas** **29,391,343,603.87**

**Beneficio (Pérdida) Bruto** **(3,898,470,687.92)**

### Gastos :

Operativos y Administrativos	4,528,725,616.23
------------------------------	------------------

**Beneficio (Pérdida) Operacionales** **(8,427,196,304.15)**

### Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	444,585,875.80
Gastos Financieros	(892,061,991.07)

**Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos** **(8,874,672,419.42)**

Impuestos	262,569,999.84
-----------	----------------

**Beneficio (Pérdida) Después de Impuestos** **(8,612,102,419.58)**

**Superavit (Déficit) del Período** **(8,612,102,419.58)**



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este  
**EDEESTE**

**Estado de Ingresos Operacionales y Financieros**

31 de julio de 2023  
(Valores en RD\$)



**Ingresos Operacionales**

Ingresos por Venta de Energía	17,277,403,751.82
Otros Ingresos Operacionales	7,907,272,378.79
Ingresos por Actividades No Reguladas	308,196,785.34
<b>Total Ingresos Operacionales</b>	<b>25,492,872,915.95</b>
Ingresos Financieros	444,585,875.80
<b>Total Ingresos Operacionales y Financieros</b>	<b>25,937,458,791.75</b>



**Basilio José Babadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

## Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de julio de 2023  
(Valores en RD\$)

### Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	29,391,343,603.87
Gastos de Personal	1,112,422,403.05
Reparacion y Mantenimiento	120,988,954.83
Honorarios	72,677,511.46
Suministros y Servicios	1,299,835,627.18
Arrendamientos	68,249,039.26
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	560,265,305.70
Cuentas Incobrables	746,828,819.32
Marketing y Relaciones P#blicas	6,397,531.49
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	432,114,127.65
Aportes a Organismos Reguladores	106,170,404.62
Otros Gastos Operativos	3,811,670.42
Adquisiciones para proyectos en proceso	(1,035,778.75)
<b>Total Gastos Operacionales</b>	<b>33,920,069,220.10</b>
Gastos Financieros y Cambiarios	896,825,930.06
<b>Total Gastos Operacionales y Financieros</b>	<b>34,816,895,150.16</b>



**Bastilio José Bobadilla G.**

**Gerente de Contabilidad**